MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Thursday, 24™ March, 2016

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT
Mizoram Journalist Association (Accredited) chungchang.

Pu PC. ZORAM SANGLIANA to ask —

*99. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department be pleased to state —

(a) Journalist (Accredited) te tan kan Sorkar-in hamthatna engnge a siam sak ?

(b) A siam sak te kim changin tarlan nise.
(c) Mizoram chhung leh ram pawnah an chan tur te an chang tha em ?

(d) Sorkarah MJA-in an harsatna tawh an thlen eng angin nge action lak a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fokyksk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24 March, 2016.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Education Act/Rules chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*100. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -

Mizoram sorkar hian Education Act/Rules mumal takin kan nei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24™ March, 2016.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

MLA te hnena power supply pek chungchang

Pu LALRINLIANA SAILO to ask —

*101. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

(a) Mizoram M.L.A-te electric eng/power pek dan a inang vek em?

(b) M.L.A-te power/eng chhit tur pekah priority pek loh an awm em?

NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Thursday, 24" March, 2016

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Mizoram House hrang hrang chei that chungchang.

Pu VANLALZAWMA to ask —

*102. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

(a) Delhi, Kolkata, Guwahati leh Silchar Mizoram House te hi chei that tumna a awm em ?

(b) Awm ta se, heng House hrang hrang atan hian pawisa engzatnge dah a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

dkykok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24™ March, 2016.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Sorkar school hrang hrang chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*103. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -

a) Sorkar enkawl leh sorkar atanga hamthatna dawng Primary School, Middle School, High School leh Higher Secondary School

engzatnge awm ?

b) School tan hun hman mek ennawn tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Thursday, 24 March, 2016

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Short Tender Notice chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*104. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

a) Kum 2011-2016 chhungin Short Tender Notice chhuah tawh si, Re-invitation a awm em ? A awm chuan Tender No leh eng hnate nge ?

b) Engvanga Re-invitation of Short Tender Notice hi chhuah ngai nge anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkykok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24 March, 2016.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Free electrification pek chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*105. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

a) Tun dinhmunah RGGVY scheme hnuaiah BPL chhungkua engzatnge Free Electrification pek a nih?

b) District-wise in engzatnge?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokok R ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24™ March, 2016.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Zirtirtu indaihlo chungchang

Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask —

*106. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

Zirtirtu indaihlohna hi siam rem tumna a awm em?

NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24™ March, 2016.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Zirtirtu aikal lak chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*107. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

a) Tun dinhmunah Mizoram pumpuiah zirtirtu aikal la engzatnge awm ?

b) High School, Middle School leh Primary School-ah te engzatnge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016
For answer on Thursday, 24™ March, 2016

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Electric luh lohna khua chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*108. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

(a) Tun dinhmunah Mizoram pum puiah Electric luh lohna khua engzatnge la awm ?

(b) A District-wise in engzatnge ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk ook


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24 March, 2016.

LAW & JUDICIAL DEPARTMENT
Lokayukta chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*109. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state -
a) Mizoram Lokayukta din tura hmalakna tan a ni tawh em ?

b) Tan ni ta se eng chen nge hmalak ni tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24 March, 2016.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Siaha D.C Office leh Bungalow chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*110. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

Siaha D.C Office leh Bungalow sak that tura hmalakna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokkR ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24 March, 2016.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
East Lungdar Helipad chungchang.

Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask -

*111. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state -

East Lungdar Helipad hi engtik atanga hman theih nge anih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24™ March, 2016.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
School Headmaster chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*112. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -

Tun dinhmunah Mizoram sorkar hnuaia zirna hrang hrang Middle School Headmaster leh High School Headmaster awm lohna hmun engzatnge awm ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24 March, 2016.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Sorkar in luah man chawi chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -
*113. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state -

a) Mizoram sokar hnuaia Department engzatin nge office atan man chawiin mimal in luah mek ?

b) Heng in luah man atan hian sorkarin thla khatah cheng engzatnge a sen thin ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24™ March, 2016.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP beneficiaries chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*114. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) Tun dinhmunah NLUP hnuaiah Benificiaries engzatnge thlan a nih tawh?

b) NLUP Benificiaries zingah an trade thlan atanga an pawisa dawn tur zat ruahman la dawng kim lo engzatnge awm?

NGURTHANZUALA
Secretary

dkkR Rk ek


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24 March, 2016.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP Marketing Board din chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*115. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) NLUP Marketing Board din a ni em? A nih chuan NLUP tharchhuah hralhna turin engtinnge hmalak a nih?

b) NLUP Trade hrang hrang atangin tharchhuah (production) engzatnge awm tawh? NLUP Trade hrang hrangte tharchhuah sum hlutna hi engzatnge? A Trade wise ve ve in?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24 March, 2016.

PRINTING & STATIONERY DEPARTMENT
Printing & Stationery Department atanga mamawh lak chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -
*116. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be pleased to state -

Sorkar Department hrang hrangten an mamawh Printing & Stationery Departmnet atangin an la vek tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on Thursday, the 24"™ March, 2016.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Melriat-a 132 KVA Sub-Station chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*117. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state -

a) Melriat-a 132 KVA Sub-Station hi engtikah nge zawh fel theih beisei a nih ?

b) Senso hi khawi atanga hmuh nge a nih a, engzatnge senso tura ruahman a nih ? Tun dinhmunah financial leh physical achievement enge ?

c) Khawi khua te nge chawm tura ruahman a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : March, 2016.
For answer on, the 24" March, 2016.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Leilet lath chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*118. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) Kum 2014 - 2015, 2015 — 2016 chhungin RKVY hnuaiah
farmer te leilet laih sak an awm em?

b) Awm tase a District wise in cheng engzat man nge laih sak an nih?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokk R ok ok

